
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 
 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ε.Κ.Τ. 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

   Μαρούσι, 23-07-2020 
  Αρ. Πρωτ.: Φ.478.6/131/98130/Α2 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : akonstantaras@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ανδρέας Κωνσταντάρας 
Τηλέφωνο : 210 344 2428 
FAX  : 210 344 2943 

 

 
     

 

Θέμα: Διευκρινίσεις επί των όρων του Τεύχους Διακήρυξης του Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού «Προμήθεια φορητών ηλεκτρονικών συσκευών (tablet) για την εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αρ. Φ 478.6/117/91363/Α2/13-07-2020 προκήρυξη του ως άνω διαγωνισμού.  
2. Το από 16-07-2020 ερώτημα της εταιρίας AKTIB ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε., που έχει 

υποβληθεί ηλεκτρονικά στην ψηφιακή πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ . για τα όλα τα τμήματα του 
διαγωνισμού 

3. Το από 20-07-2020 ερώτημα της εταιρίας COSMOS COMPUTERS A.E.B.E., που έχει υποβληθεί 
ηλεκτρονικά στην ψηφιακή πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ . για τα τμήματα 1 και 4 του διαγωνισμού.  

4. Το υπ’ αρ. 1/21-07-2020 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης του διαγωνισμού.  

Αποφασίζουμε 

 
Α. Την έγκριση του υπ΄ αρ. 1/21-07-2020 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για 
την παροχή διευκρινίσεων επί των όρων του ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια φορητών ηλεκτρονικών συσκευών (tablet) για την εξ αποστάσεως εκπαίδευση»  (αρ, 
διακήρυξης 05/2020), 
B. Την παροχή διευκρινίσεων επί των ερωτημάτων του διαγωνισμού σύμφωνα με το Πρακτικό 1/21-
07-2020  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης, ως εξής: 
 
Ερώτημα 1:  Επειδή στο Παράρτημα ΙΙΙ, Πίνακες Συμμόρφωσης, Γενικές Προδιαγραφές, Α/Α 2 & A/A 
3 και στις Τεχνικές Προδιαγραφές Φορητών Ηλεκτρονικών Συσκευών (Tablet) A/A 10, απαιτούνται 
δηλώσεις κατασκευαστών, παρακαλούμε διευκρινίστε αν οι δηλώσεις αυτές θα αναφέρονται στα 
συγκεκριμένα τμήματα συμμετοχής. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΠΚ246ΜΤΛΗ-Μ84



 

 

Απάντηση: Η αναφορά στο τμήμα που συμμετέχει ο οικονομικός φορέας πρέπει να γίνεται σε όλα 
τα έγγραφα της προσφοράς που θα καταθέσει,  επομένως και στις δηλώσεις των κατασκευαστών 
(όπου απαιτούνται). 
 
Ερώτημα 2: Λόγω της συνέχισης της πανδημίας του κορωνοϊού και λόγω ότι ήδη οι εταιρείες (είτε 
εγχώριες, είτε πολυεθνικές) λειτουργούν για λόγους προστασίας της υγείας του προσωπικού τους 
υπό ειδικά εργασιακά καθεστώτα και οι οποίες εμπλέκονται ως συνεργάτες μας στις απαιτήσεις 
του εν λόγω διαγωνισμού παρακαλούμε όπως μετατεθεί κατά ένα (1) μήνα η ημερομηνία 
υποβολής, ώστε να μπορεί να καταθέσουμε την προσφορά μας και να υπάρξει επαρκής 
ανταγωνισμός κατά την αγωνιστική διαδικασία. 
Απάντηση : Η προμήθεια φορητών ηλεκτρονικών συσκευών (tablet) για την εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση στοχεύει στην εξυπηρέτηση όλων όσοι συμμετέχουν στην εκπαιδευτική διαδικασία 
(εκπαιδευτικοί και μαθητές) για την ερχόμενη σχολική χρονιά 2020-2021. Ως εκ τούτου, δεν 
ικανοποιούνται οι κύριες ανάγκες του έργου με ενδεχόμενη καθυστέρηση της διαδικασίας 
ανάθεσης. Εξάλλου, το έργο έχει βγει σε διαβούλευση τον Ιούνιο 2020, δίνοντας τη δυνατότητα σε 
κάθε ευλόγως ενημερωμένο και κανονικά επιμελή οικονομικό φορέα να προετοιμάσει την τεχνική 
του προσφορά έχοντας παραπάνω από επαρκή χρόνο. Η επιτροπή εισηγείται αρνητικά στο αίτημα 
παράτασης. 
 
Η παρούσα θα αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ. 

 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο  Υπουργού κ. Νίκης Κεραμέως 
2. Γραφείο Γ.Δ.. κ. Γ. Δασκαλογιάννη  
3. Δ.Τ.Υ./Τμήμα Γ΄ 

 

ΑΔΑ: ΨΠΚ246ΜΤΛΗ-Μ84


		2020-07-23T12:38:47+0300
	Athens




